



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Ставрополь

17 июля 2024 г.

№ 388-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 14 апреля 2006 г. № 47-п «О создании, хранении, использовании и восполнении резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Ставропольском крае»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 14 апреля 2006 г. № 47-п «О создании, хранении, использовании и восполнении резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Ставропольском крае» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 30 сентября 2011 г. № 395-п, от 30 ноября 2012 г. № 467-п, от 20 июня 2016 г. № 237-п, от 14 октября 2022 г. № 607-п и от 21 декабря 2022 г. № 793-п).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края предусмотреть в порядках создания, хранения, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в пределах территории муниципального образования Ставропольского края (далее – местные резервы материальных ресурсов), утвержденных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, возможность использования местных резервов материальных ресурсов при введении для соответствующих органов управления и сил Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режима повышенной готовности.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 17 июля 2024 г. № 388-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 14 апреля 2006 г. № 47-п «О создании, хранении, использовании и восполнении резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Ставропольском крае»

1. В пункте 2 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам».

2. В порядке создания, хранения, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Ставропольском крае (далее – Порядок):

2.1. В абзаце втором пункта 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.2. В пункте 4:

2.2.1. В абзаце втором слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2.2.2. В абзаце третьем слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу».

2.2.3. В абзаце пятом слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2.2.4. В абзаце шестом слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2.2.5. В абзаце восьмом слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2.2.6. Абзац десятый после слов «краевых резервов» дополнить словами «материальных ресурсов».

2.2.7. В абзаце одиннадцатом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.3. Дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Краевые резервы материальных ресурсов могут использоваться в соответствии с настоящим Порядком при введении для соответствующих органов управления и сил Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режима повышенной готовности.»

2.4. В приложении к Порядку:

2.4.1. В заголовке слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.4.2. В заголовке графы «Наименование органа исполнительной власти Ставропольского края» слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».
